
32005D0657.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 15 септември 2005 година 

 

за изменение на допълнение Б към приложение ІХ към Договора за 

присъединяване от 2003г. по отношение на някои предприятия от сектори месо, 

мляко и риба в Литва 

 

(нотифицирано под № С(2005) 3441) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2005/657/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Договора за присъединяване на Чешката република, Естония, Кипър, 

Латвия, Литва, Унгария, Малта, Полша, Словения, Словакия, и по-специално 

приложение ІХ, глава 5, раздел Б, подраздел І, точка Іг от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) На Литва са предоставени преходни периоди за някои предприятия, изброени в 

допълнение Б към приложение ІХ към Договора за присъединяване от 2003 г. 

 

(2) Допълнение Б към приложение ІХ към Договора за присъединяване от 2003 г. беше 

изменено с Решения 2004/472/ЕО
1
, 2004/473/ЕО

2
, 2004/421/ЕО 

3
 на Комисията. 

 

 

(3) Според официална декларация на компетентния орган на Литва, някои предприятия 

от сектор месо, мляко и риба са приключили процеса на привеждане в съответствие с 

нормите и вече отговарят напълно на изискванията на законодателството на 

Общността. Други предприятия са прекратили дейността си. Следователно тези 

предприятия е необходимо да се заличат от списъка на предприятия в преход. 

 

(4) Освен това малък брой предприятия са положили значителни усилия да се приведат 

в съответствие със структурните изисквания, установени в законодателството на 

Общността. Тъй като срещат значителни трудности от технически характер, тези 

предприятия не са в състояние да завършат процеса на привеждане в съответствие с 

нормите в указания срок. Следователно е целесъобразно да бъде удължен срока, за да 

могат да завършат процеса на привеждане в съответствие с нормите. 

 

 

                                                 
1
 ОВ L 160, 30.4.2004 г., стр. 61. Коригирана версия в ОВ L 212, 12.6.2004 г., стр. 34. 

2
 ОВ L 160, 30.4.2004 г., стр. 67. Коригирана версия в ОВ L 212, 12.6.2004 г., стр. 39. 

3
 ОВ L 143, 7.6.2005 г., стр. 38. 



32005D0657.doc – ЦПР – редактиран 

(5) Следователно допълнение Б към приложение ІХ към Договора за присъединяване 

от 2003 г. трябва да бъде съответно изменен. За повече яснота той следва да бъде 

заменен. 

 

(6) Постоянният комитет по хранителната верига и здравето на животните е 

информиран за мерките, предвидени в настоящото решение, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Допълнение Б към приложение ІХ към Договора за присъединяване от 2003 г. се заменя 

с текста на настоящото решение.  

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 15 септември 2005 година. 

 

За Комисията 

Markos KIPRIANOU 

Член на Комисията 



32005D0657.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

„Допълнение Б 

посочен в глава 5, раздел Б, подраздел 1 на приложение ІХ
*
 

 

Списък на предприятията, включително неизпълнените ангажименти и сроковете 

за тяхното отстраняване 

 

Предприятия от сектор месо 

Основен списък 

№ 

 

Вет. № 

 

Име на 

предприятието 

 

Неизпълнени ангажименти 

 

Краен срок на 

привеждане в 

съответствие 

1. 

 

 

 

77-23 

 

 

 

UAB „Jatkančiu 

mesine”, 

Jatkančiu k., 

Taurages r, 

Taurages aps. 

 

 

 

 

Директива 64/433/ЕИО на Съвета 

приложение І, глава І, точка 1 

приложение І, глава І, точка 2 

приложение І, глава І, точка 4, буква в) 

приложение І, глава І, точки 9, 11 и 12  

приложение І, глава ІІ, точка 14, букви 

а), б), в), г), д) ж), з) и е) 

приложение І, глава ІІІ, точка 15, буква 

б) 

Директива 77/99/ЕИО на Съвета 

приложение А, глава І, точка 1 

приложение А, глава І, точка 2, букви 

а), б), в), г), д) и ж) 

приложение А, глава І, точки 3, 4, 6, 7, 

8, 9, 11, 12 и 5 

приложение Б, глава І, точка 1, букви 

а), б), в) и г) 

Приложение Б, глава І, точка 2, букви 

г), д), з), и) 

1 ноември 2006 

г.  

 

2. 

 

 

77-02 

 

 

UAB „Stragutes 

mesa” 

 

 

Директива 64/433/ЕИО на Съвета 

приложение І, глава І, точка 1, букви а), 

б), в), д), е), ж) 

приложение І, глава І, точка 2 

приложение І, глава І, точки 11 и 12  

приложение І, глава ІІ, точка 14, букви 

а), б), в), д), ж), з), к), л) 

приложение І, глава ІІІ, точка 15, буква 

б) 

Директива 77/99/ЕИО на Съвета 

приложение А, глава І, точка 1 

приложение А, глава І, точка 2, букви 

а), б), в), г), д), е), ж) 

приложение А, глава І, точки 3, 4, 6, 8, 

9, 11 и15 

1 ноември 

2006г.  

 

 

                                                 
*
 За текста на приложение ІХ виж ОВ L 236, 23.9.2003 г., стр. 836. 

 



32005D0657.doc – ЦПР – редактиран 

приложение Б, глава І, точка 1, букви 

а), г), д), е) 

приложение Б, глава І, точка 2, букви 

а), б), й) 

3.  88-01 AB „Grabupeliai” 

 

Директива 64/433/ЕИО на Съвета 

приложение І, глава І, точка 1 

приложение І, глава І, точка 2 

приложение І, глава І, точка 4 в) 

приложение І, глава І, точка 5, 9, 11 и 

12 

приложение І, глава ІІ, точка 14, букви 

б), в), г), д), з), к) и л) 

приложение І, глава ІІІ, точка 15, букви 

б) и г) 

приложение І, глава ІV, точка 16, буква 

а) 

 

Директива 77/99/ЕИО на Съвета 

приложение А, глава І, точка 1 

приложение А, глава І, точка 2, букви 

а), б), в), г), д), е) и ж) 

приложение А, глава І, точки 4, 6, 7, 8, 

9, 11 и 15 

приложение Б, глава І, точка 1, букви а) 

и е) 

приложение Б, глава І, точка 2, букви 

в), г), и) и й) 

1 ноември 

2006г.  

 

 

 

 

 

Предприятия с 

голям капацитет 

за производство 

на месни 

продукти 

 

 

 

 

4.  41-20 

 

 

UAB „Rukesa ir 

ko” 

 

Директива 64/433/ЕИО на Съвета 

приложение І, глава І, точка 1, букви а), 

б), в), д), е) и ж) 

Приложение І, глава ІІІ, точка 15, буква 

б) 

Директива 77/99/ЕИО на Съвета 

Приложение А, глава І, точка 1 

Приложение А, глава І, точка 2, букви 

а), б), в), г), д), е) и ж) 

Приложение А, глава І, точки 3, 7, 8, 11, 

12, 14 и 15 

Приложение Б, глава І, точка 1 

Приложение Б, глава І, точка 2, букви 

в), г), д) и з) 

1.5.2006 г. 

  

 

Предприятия с 

малък капацитет 

за производство 

на месни 

  



32005D0657.doc – ЦПР – редактиран 

продукти 

5. 77-32 V. Pietarienes II 

 

Директива 64/433/ЕИО на Съвета 

приложение І, глава І, точка 1, букви в) 

и д) 

приложение І, глава ІІІ, точка 15, буква 

б) 

Директива 77/99/ЕИО на Съвета 

приложение А, глава І, точка 1 

приложение А, глава І, точка 2, букви 

б), в), г), д) и ж) 

приложение А, глава І, точки 3, 4, 6, 11, 

12, 13 и 14  

приложение Б, глава І, точка 1, букви 

а), г) и д) 

приложение Б, глава І, точка 2, букви а) 

и й) 

1 януари 2006 г. 

 

Допълнителен списък 

№ 

 

 

номер  

на  

ветерин

арното 

одобрен

ие 

 

 

Име и адрес 

на  

предприяти

ето 

 

Сектор: месо Краен срок за 

привеждане в 

съответствие 
Дейност на предприятието 

Прясно 

месо, 

кланица,  

разфасовка 

Месни 

продукти 

Мляно 

месо, 

месни 

заготовки 

Склад за 

дълбоко 

замразява

не 

1. 91 01 UAB „Kuţiu 

agroimone”, 

Kuţiu k., 

Šiauliu r., 

Šiauliu 

aps. 

х х х  31 декември 

2005 г.  

2. 65 23 ŢUK 

„Getautu 

ukininkas”, 

Getautu k., 

Pakruojo r., 

Šiauliu aps. 

х х х  31 декември 

2005 г. 

3. 32 02 UAB 

„Norpa”, 

Šapnagiu k., 

Akmenes r., 

Šiauliu aps. 

х х х  31 декември 

2005 г. 

4. 71 16 UAB 

„Ropokalnis

”, Ţveju g. 

2 , Šeduva, 

Radviliškio 

r., 

Šiauliu aps. 

х х х  31 декември 

2005 г. 

5. 41 05 UAB х х х  31 декември 



32005D0657.doc – ЦПР – редактиран 

„Cesta”, 

Ţemoji 

Rieše, 

Vilniaus r., 

Vilniaus aps 

2005 г. 

6. 81 07 UAB „Geras 

skonis”, 

Alioniu 

k., Ukmerges 

r., Vilniaus 

aps. 

х х х  31 декември 

2005 г. 

7. 51 10 UAB 

„Sasnele”, 

Bitiku k. 

Sasnavos 

sen., 

Marijampole

s 

sav., 

Marijampoles 

aps. 

 х х  31 декември 

2005 г. 

8. 47 26  ŢUB 

„Delikatesas

”, Kudirkos 

g. 2, Joniškio 

r., Šiauliu 

aps. 

х х х  31 декември 

2005 г. 

9. 67 14 ŢUK 

„Mikoliškio 

paukštynas”, 

Mykoliškio 

k., 

Pasvalio r., 

Paneveţio 

aps. 

х    31 декември 

2005 г. 

 

Предприятия от сектор риба 

Основен списък 

№ 

 

Вет. 

№ 

 

Име на 

предприятието 

 

Неизпълнени ангажименти 

 

Краен срок за 

привеждане в 

съответствие 

1.  55-

27 

UAB „Myxum” 

 

Директива 91/493/ЕИО на Съвета 

приложение, глава ІІІ.І, точка 1  

приложение, глава ІІІ.І, точка 2 а), в), г), 

д) и з) 

приложение, глава ІІІ.І, точки 5, 9 и 10 

приложение, глава ІV.V, точка 1  

приложение, глава VІІІ, точка 1  

1 ноември 2006 

г. 

 

Предприятия от сектор мляко 



32005D0657.doc – ЦПР – редактиран 

Основен списък 

№ 

 

Вет. № 

 

Име на 

предприятието 

Неизпълнени ангажименти 

 

Краен срок за 

привеждане в 

съответствие 

1.  54-01Р UAB „Kelmes 

pienine” 

 

Директива 92/46/ЕИО на Съвета 

приложение Б, глава І, точка 2, букви а), 

б), в), г), д) и е) 

приложение Б, глава І, точки 3, 11 и 13 

1 ноември 2006 г.” 

 


